SETOR DE CONCURSO

95º Concurso de  Ingresso na Carreira do MPSP

Aviso nº 448/2023 – PGJ-Concurso, de 27/06/2023

95º CONCURSO DE INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO – 2023

A Comissão do 95º Concurso de Ingresso na Carreira do Ministério Público

– 2023, no uso de suas atribuições, AVISA:

1) aos candidatos integrantes da Lista Especial de candidatos com deficiência,

que tiveram deferidas suas condições especiais, podem requerer realização

de audiência para familiarização com os equipamentos assistivos de uso

deferido pela Comissão de Concurso até o dia 30/06/2022 (sexta-feira),

através do e-mail concurso@mpsp.mp.br, informando nome completo,

número de inscrição e telefone de contato.

2) aos candidatos que tiveram deferida a solicitação de tempo adicional ou

de auxílio de transcritor que, de acordo com o § 10 do art. 4º do Regulamento

do Concurso, a Comissão do Concurso deferiu até 60 (sessenta) minutos de

tempo adicional para conclusão da prova pelo candidato e até 60 (sessenta)

minutos de tempo adicional para preenchimento do gabarito pelo transcritor,

ficando sob responsabilidade do candidato a administração do tempo para

a entrega da prova ao fiscal dentro do limite de horário estabelecido.

3) às candidatas lactantes que tiveram suas solicitações deferidas deverão

enviar para o e-mail concurso@mpsp.mp.br, até o dia 30/06/2022 (sexta-feira)

cópia da certidão de nascimento da criança, bem como nome completo e

número do CPF de seu acompanhante.

Publicado no DOE de 28 de junho de 2023.